
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

10.11.2025                                                                                                        № 6272 

 

 

Об утверждении комплексной муниципальной программы 

«Старшее поколение» на 2025-2030 годы  

 

 

В целях реализации мероприятий региональной программы Мурманской 

области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Мурманской области от 27.12.2024 № 981-ПП, 

создания на постоянной основе системы организации активного досуга граждан 

старшего поколения, расширения форм социальных коммуникаций и повышения 

жизненной активности данной категории граждан п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить комплексную муниципальную программу «Старшее 

поколение» на 2025-2030 годы согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.  

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Мурманска                                      И.Н. Лебедев 

 


